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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

23-09-
2020 

Aftale Meddelt Plejeplan for regnvandsbassinet skal efterleves. Virksomheden 
skal fremsende dokumentation for udført kontrol og vedligehol-
delse i henhold til virksomhedens plejeplan for regnvandsbas-
sinet senest den 30. november 2020. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Genbrugspladsen i Hou fik revideret miljøgodkendelse den 21. september 2011. Renovation har be-
sluttet at nedlægge komposteringspladsen i Hou. Haveaffaldet køres i stedet til Genbrugscenter Rør-
dal.  

 

Genbrugspladsen har åbningstid mandag – fredag kl. 12 – 18 og lørdag, søndag og helligdage kl. 10 – 
18. Oprindeligt skulle pladsen kun holde åben i sommerperioden, 1. april – 1. oktober, men nu har den 
også åben om søndagen i vinterperioden.  

 

Der er åbent for erhverv på genbrugspladsen fra kl. 9 - 18 på hverdage og fra kl. 10 - 18 i weekender 
og helligdage. 

 

Miljøstyring 

Pladsen i Hou er omfattet af Renovations miljøstyringssystem, og der udarbejdes frivilligt grønt regn-
skab i forbindelse med driften af pladsen.  

 

Der er udarbejdet en driftshåndbog til driftspersonalet indeholdende miljøgodkendelse, driftsinstruktio-
ner, sorteringsvejledning, sikkerhedsinstrukser, andre gældende regler m.m.  

Driftshåndbogen gennemgås efter behov på genbrugspladsernes teammøder, og der gennemføres 
mindst en gang om året interne audits, hvor eventuelle afvigelser fra den daglige drift og fra miljøgod-
kendelsen registreres og efterfølgende korrigeres.  

 

Endvidere efteruddannes driftspersonalet løbende bl.a. mht. håndtering af farligt affald.  

 

Der udarbejdes et ordensreglement, som er gældende for de besøgende på genbrugspladsen. Ordens-
reglementet hænges synligt for alle besøgende på genbrugspladsen, således at medarbejderne til en-
hver tid kan henvise til disse regler. 

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 2 12-18 10-18 10-18 

 Miljøledelse   

 ISO 14001   

 

Luftemissioner 
Kilde 

Id 

Afkasthøjde over Afkastdiameter (m) Volumen-
strøm 

(Nm3/sek) 

Lufthastighed 

(m/sek.) 

Røggastemp. 

(oC) Terræn 
(m) 

Tag (m) Indven-
dig 

Udvendig 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Der er udsugning fra hallen med farligt affald. 

Lugt Der kan erfaringsmæssigt forekomme lugtgener fra haveaffald. Dette kø-
res regelmæssigt videre til kompostering, og der opstår derfor ikke lugt-
gener herfra på genbrugspladsen. 

Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

    

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Genbrugspladsen har ikke problemer med at overholde støjgrænserne.  

Støj fra genbrugspladsen kommer primært fra følgende kilder: 

• Kundernes kørsel med person- og varebiler 

• Lastbil-kørsel i forbindelse med ombytning af containere 

• Kørsel med gummiged og fejemaskine 

• Aflevering af affald 

 

Desuden må køretøjer ikke holde med motorerne i tomgang på pladsen, 
medmindre af- og pålæsning gør det påkrævet.  

 

Spildevand 
Krav 

Id 
Id Aktivitet/proces Udledt spildevand Rensning 

(l/sek.
)  

max 

Mængd
e pr. år 

Enhed 

       

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, overfladevand Overfladevandet fra arealerne ved vaskeplads og plads med metalcon-
tainer udledes til vandløb via olieudskiller og regnvandsbassin. 

Den øvrige del af overfladevandet fra genbrugspladsen udledes til vand-
løb via regnvandsbassinet. 

 

Spildevand, afløbsforhold Regnvandsbassinet blev besigtiget ved tilsynet. Regnvandsbassinet bar 
præg af ikke at være vedligeholdt i henhold til virksomhedens vedligehol-
delsesplan for bassinet. Regnvandsbassinet var tilgroet med blandt an-
det dunhammere.  

 

Ifølge virksomhedens plejeplanen for bassinet skal der: "hvert 3. år kon-
trolleres for beplantning i og omkring bassinet (1. gang i 2014). Vedlige-
holdelse af beplantning i og omkring bassinet udføres efter behov. I bas-
sinet skal der ved beskæring af siv og anden vegetation efterlades 1/4 af 



         4/6 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

en eventuel sumpbevoksning (f.eks. dunhammer, tagrør, stargræsser, 
siv eller anden vegetation).  

Hvert 3. år (1. gang i 2014) kontrolleres for aflejret materiale ved ind- og 
udløb. 

Oprensning for aflejret materiale ved ind- og udløb foretages, hvis der 
ved kontrollen konstateres behov for dette". 

 

Under tilsynet kunne der ikke fremvises dokumentation for, at ovenstå-
ende plejeplan er efterfulgt i 2020. Det blev aftalt, at virksomheden får 
udført vedligeholdelse samt kontrol af aflejring indenfor en måned. Virk-
somheden fremsender dokumentation herfor til Aalborg Kommune, Virk-
somhedsmiljø. 

 

Virksomheden fik et tillæg til eksisterende miljøgodkendelse den 15. de-
cember 2015 til etablering af en ny plads til haveaffald. I den forbindelse 
blev bassinvolumenet øget og der blev meddelt supplerende vilkår til op-
rensning for suspenderet stof, sand og slam i bassinet 1 gang årligt. Li-
geledes blev der meddelt vilkår om, at sandfangsbrønden skal tømmes 
ved behov og mindst 2 gange årligt. Idet virksomheden efterfølgende 
ikke anvender pladsen til haveaffald vurderes det, at det ikke længere er 
nødvendigt at oprense bassinet 1 gang årligt samt tømme sandfangs-
brønd mindst 2 gange årligt. 

 

Virksomheden skal dog fortsat følge ovenstående plejeplan. 

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Belægningen ved vaskepladsen var intakt og uden tegn på revnedannel-
ser. Det blev oplyst ved tilsynet, at vaskepladsen ikke længere anven-
des. 

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Der er etableret en olieudskiller på 10 l/s med koalescensfilter til afløbs-
vandet fra vaskepladsen. Vandet ledes videre til regnvandsbassinet. 

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Der er indgået aftale med SP Jensen vedrørende inspektion og tømning. 

Der blev fremvist dokumentation for, at der er foretaget inspektion/tøm-
ning af olieudskilleren den 11. oktober 2019.  

Tankoplysninger i BBR 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der er ingen olietanke på genbrugspladsen. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, sortering Under tilsynet blev de forskellige containere inspiceret med henblik på at 
vurdere, om sorteringen af affaldet er acceptabel. Det vurderes, at sorte-
ring af affald på Hou Genbrugsplads er i orden.  

Det blev drøftet, hvorledes kommunikationen til borgerne er vigtig - både 
før og under besøget på genbrugspladsen.  

Der kunne med fordel gøres en indsats for kommunikationen på virk-
somhedens hjemmeside eller via brochurer eller lignende således bor-
gerne/erhverv kan forberede sit besøg på genbrugspladsen. F.eks. ved 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

at sortere sit affald i de forskellige affaldsfraktioner hjemmefra, inden 
man ankommer til genbrugspladsen. 

 

I containeren med byggeaffald bliver der ikke sorteret i byggematerialer 
(vinduesrammer), der evt. kan indeholde PCB. Det blev oplyst, at 
Ragnsells, som modtager dette byggeaffald foretager stikprøver af af-
faldsfraktionen med henblik på at spore byggematerialer indeholdende 
PCB. 

Affald, farligt Rum til farligt affald er indrettet efter bestemmelserne i miljøgodkendel-
sen. Når der køres affald fra rummet og ud i containeren udenfor af-
spærres afløbet på pladsen, hvor containeren står. 

Affald, bortskaffelse Virksomheden har fremsendt en liste over affaldsmodtagerne og beskri-
velse af håndtering af affald på pladsen. Aalborg Kommune, Virksom-
hedsmiljø har ingen bemærkninger hertil. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Genbrugspladsen ligger ikke inden for indvindingsoplag elle indsatsom-
råde. 

Planforhold Virksomheden er beliggende i område 9.6.1Tek6, hvor der gælder føl-
gende: 

Området omfatter Genbrugspladsen v. Skovsgårdsvej. Området skal fri-
holdes for anden bebyggelse end de til driften af pladsen nødvendige 
anlæg. 

Området må kun opfyldes til et niveau, inkl. afdækning, der er ca. 2 m 
over det oprindelige terræn, og området skal efter endt anvendelse be-
plantes. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomheden skal mindst 1 gang i kvartalet foretage en visuel kontrol 

af de befæstede og impermeable arealer samt gulvet i bygningen/ 

specialcontaineren og udbedre evt. skader. 

Resultatet af besigtigelse og udbedringer skal noteres i journal. Under til-
synet blev det dokumenteret, at virksomheden har udført den visuelle 
kontrol af arealer og gulve m.m. 

 

Ved udgangen af hvert kvartal registreres endvidere mængden af hver af 
de oplagrede affaldsarter, for hvilke der er fastsat vilkår om maksimalt 
oplag. Virksomheden har konstant et overblik over mængden af oplag af 
de forskellige affaldsarter på pladsen. Mængden af de forskellige affalds-
arter overstiger ikke grænsen for maksimalt oplag af de enkelte affalds-
arter. 

Jordforurening Ejendommen er registreret på listen over muligt forurenede ejendommen 
som følge af anvendelsen som genbrugsplads. 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening ved tilsynet. 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening ved tilsynet. 

Miljøforbedringer, miljømål Aalborg Renovation er miljøcertificeret iht. ISO 14001.  

Virksomheden har lavet en ekstra kommunikationsindsats for at forbedre 
sorteringen af affald på genbrugspladserne samt øge genanvendelses-
procenten. 

Status for genbrugspladserne er, at der her er afleveret 15 % mindre af-
fald til forbrænding i 2018-2019.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

På pladsen i Hou er andelen af affald, der sendes til genanvendelse i 
2018 angivet til at være 76 %. I 2019 var andelen til genanvendelse ste-
get til 78 %.  

Bæredygtighed* Aalborg Renovation er medlem af Netværk for Bæredygtig Erhvervsud-
vikling i Norddanmark. 

Der blev ved tilsynet drøftet muligheder for tiltag til forbedringer af biodi-
versiteten. 

Virksomheden er interesseret i at gøre et tiltag og ytrede ønske om at få 
hjælp/rådgivning hertil. 

Virksomheden vil i forbindelse med tilsynsbrevet få tilsendt kontaktoplys-
ninger på en biodiversitets-koordinator ved Park og Natur i Aalborg Kom-
mune, som kan yde rådgivning.  

 

 

 


